
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00284928- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Las notas presentadas por las/os estudiantes donde solicitan reconocimiento como Seminarios Electivos de 5to año de los Seminarios
Optativos de Área cursados y aprobados en la Licenciatura en Artes Visuales, y

CONSIDERANDO:

Que es necesario resolver la situación de las/os estudiantes de la Licenciatura en Artes Visuales que han cursado Seminarios Optativos
de Área y deben acreditar alguno de esos seminarios como electivos del 5º año en sus historias académicas.

Que la Directora Disciplinar solicita autorización al Área de Enseñanza para dar de baja los Seminarios Optativos de Área de acuerdo
a lo peticionado por los estudiantes en cada presentación por expediente y que sean considerados como Seminarios Electivos de 5to
año.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar al Área de Enseñanza a dar de baja en las actuaciones académicas de los alumnos que se listan a
continuación, los Seminarios de Área que se mencionan y se consideran como Seminario Electivo de 5to año o Materia o Seminario de
5º año, de acuerdo a lo asentado en las actas correspondientes, conforme al siguiente detalle:

EXPEDIENTE ESTUDIANTE DNI SEMIANRIO PARA DAR DE BAJA ÁREA NOTA

EX-2021-
00284839- -UNC-
ME#FA

 

Giuliana Belén
Scatollini

39.323.272 SEM. TALLER DE ANALISIS
IMAGENES ARTISTICAS. (95-02525)

Histórico
Cultural

9
(nueve)

EX-2021-



00283159- -UNC-
ME#FA

 

Sofía Belén
Paganini

37.876.667 SEM. TALLER DE ANALISIS
IMAGENES ARTISTICAS (95-02525)

Histórico
Cultural

9
(nueve)

EX-2021-
00284769- -UNC-
ME#FA

Héctor Ignacio
Moyano

35.635.582 SEMINARIO EDICION GRAFICA
EXPERIMENTAL (95-02527)

Técnicas de los
Lenguajes
Visuales

10
(diez)

EX-2021-
00284165- -UNC-
ME#FA

Luna Cortina
Calderón

39.943.977 SEM. PRACTICAS DEL DIBUJO EN LA
IMAGEN PERSONA (95-02517)

Técnicas de los
Lenguajes
Visuales

9
(nueve)

EX-2021-
00283812- -UNC-
ME#FA

 

Geraldine
Cabrera

20.750.470

SEMINARIO ELECTIVO AREA
TECNICA DE LENGUAJES VISUALES –
3° (95-2500)

 

Técnicas de los
Lenguajes
Visuales

9
(nueve)

EX-2021-
00283468- -UNC-
ME#FA

 

Paula Verónica
Brasca

27.545.902 SEM. ELECTIVO-ÁREA LV-
YONAHARA (95-02505)

Técnicas de los
Lenguajes
Visuales

8
(ocho)

EX-2021-
00283256- -UNC-
ME#FA

 

Hernán Nehuen
Moyano Cortéz

34.962.328 SEMINARIO DE TRABAJO FINAL (95-
2526)

Área Prácticas
Transversales

10
(diez)

EX-2021-
00207510- -UNC-
ME#FA

María Florencia
Abeldaño

40.815.084

SEMINARIO: ELEMENTOS BÁSICO
DEL DISEÑO

GRÁFICO- (95-02513

Lenguajes
Visuales

9
(nueve)

EX-2021-
00192019- -UNC-
ME#FA

María Josefina
Albornoz

41.902.541 “Las tecnologías del presente como forma
de arte” (95-02512)

Lenguajes
Visuales

10
(diez)

EX-2021-
00211225- -UNC-



ME#FA

 

Milagros
Falistoco

40.906.222 “Las tecnologías del presente como forma
de arte” (95-02512)

Lenguajes
Visuales

10
(diez)

EX-2021-
00284928- -UNC-
ME#FA

 

Paloma Ludueña 40.268.276 “Las tecnologías del presente como forma
de arte” (95-02512)

Lenguajes
Visuales

10
(diez)

EX-2021-
00284986- -UNC-
ME#FA

 

Lucía Raciti 36.479.128

SEMINARIO: ELEMENTOS BÁSICO
DEL DISEÑO

GRÁFICO- (95-02513)

Lenguajes
Visuales

8
(ocho)

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico, incluir copia de la presente resolución en los expedientes mencionados
en el artículo anterior, comunicar al Área de Asuntos Académicos, al Departamento Académico de Artes Visuales. Pase a Mesa de
Entradas para notificar a los interesados. Girar al Área de Enseñanza para dar cumplimiento al art. 1º. Cumplido, archivar.

(jga/cbp)


	numero_documento: RD-2021-344-E-UNC-DEC#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Junio de 2021
		2021-06-24T15:51:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-24T15:54:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-24T15:54:47-0300
	GDE UNC




